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gospodarczym Górnego Śląska

Wyniki konferencji z Min. Strassburgerem oraz stwierdzenie braków,
Katowice, 23. 8. (Pat.) W dyskusji, jaka ocb. ła 

się na konferencji p. ministra Strassburgera z przed
stawicielami górnośląskiego przemysłu i robotników 
górnośląskich, ujawniono, że kupiectwo tutejsze nie 
b,ło przygotowane na zmianę dostawców. Kiedy po 
pewnym czasie zasoby górnośląski e się wyczerpały 
a sprowadzenie towarów z Niemiec zostało niemo
żliwe wskutek ochronnych ceł polskich, na całym 
Śląsku przyłączonym do Polski, opustoszały skle
py i magazyny.

Stwierdzono, ze niektóre artykuły, znajdujące się 
poddostatkiem w fnnycff dzielnicach Polski, nie b ły 
sprowadzane na G. Śląsk przez miejscowych kup
ców. Zorjentowal się w’ tern obcokrajowcy r starają 
się przewozić na G. Śljsk b'akujące artykuły.

W sklepach katowickich naprz. można otrzymać 
angelskie wyroby ťvruniowe wtedy, g’dy wyrobów 
monopol iwych polskich lub prywatnych fabryk z 
Poznańskiego i b. Kongi esówki dostać wcale nie mo
żna. Odczuwa się tu brak tanich mebli i ubrań ro
botniczych; z artykułów żywnościowych niema cu
kru, tłuszczy, mąki i kartofli.

ległości n>eraz w stanie kwaśnym), podają niezwłocz
nie Wydz- A pro w- najniezbędniejszą ilość mleka dla sie
bie, którą to ilość przydzieli im Wydział Aprowizacyjny 
za pośrednictwem Śląskiej Spółki Mleczarskiej, Kato
wice, ul. Pawia 3, które to mleko na rachunek Wydzia
łu Aprowizacyjnego z Warszawy sprowadzi-

Mleko to będzie sprzedawane przez magistrat i 
starostwa wyżej wymienione na kartki w dotychczaso
wym systemie-

Cenę tego oznacza s>ę na 18.— mk- za litr. Mleko 
to jest pełne i o zawartości */7 procent tłuszczu — pa
steryzowane. Cena reszty mleka sprowadzonego przez 
mleczarzy prywatnych z Polski i Niemiec musi się na
turalnie przystosować do ceny żądanej w Niemczech za 
1 litr, t. j- obecnie dochodzi 20 mk. za 1 Ihr zaś cena 
mleka z Polski kalkuluje się też około 22 marek niem.

Oznaczenie ceny tego mleka pozostawia się magi
stratom, wzgl- starostwom, uwzględniając stosunki lo
kalne i walutowe-

Katcwice, 23. 8. (Pat.) Przyjechał tu p. mini
ster Stras.burger. O gódz. 11-ej rano w gmachu 
Województwa przy udziale w ł idz wojewódzkich z 
p. Wojewodą Rvmerem na czele odb.ł konferencję 
z przedstawicielami pracowników i robotników, oraz 
z przedstawicielami przemysłu górnośląskiego, na któ
re jebie strony wypowiedziały się o niedomaganiach 
życia gos-odarczego.

Ustalono z obu stron zgodnie potrzebę współ- 
tp.ziałmii społeczeństwa z Rządem, aby doprowadzić 
Rdo należytego stanu kolejnictwo i aprowizację.

Szczególnie domagano się zniesienia różnych c ł, 
które hamują dowóz tych towarów z zagranicy, któ
re z gł b' Rzeczypospolitej sprowadzić nie można.

Katowice. 23. 8- (PAT-) Wydział Aprowizacyjny 
przy Województwie Śląskiem komunikuje:

Z dniem 25-go września podnosi się cenę 1 kg- mą
ki 70 proc, na kartki na 15 mk- niem., cukru zaś 1 kg- 
na 50 mk. mem. Nadmienia się, że zwyżka ta me doró
wnuje się cenom na Śląsku pozostałym przy Niem
czech, gdzie wogóle niema cukru na kartki a w wolnym 
handlu dochodzi do 100 mk. za 1 kg-, zaś cena maki 
kartkowej wobec zniesienia dopłat przez rząd niemiec
ki przekracza 18— mk- za kg.

Ceny chleba Wydział Aprowizacyjny nie oznacza 
pozostawiając jej wypośrodkowanie starostwom na 
podstawie miejscowych stosunków. Ze względu na 
podniesienie się ceny mleka w związku ze spadkiem 
marki niemieckiej Wydział Aprowizacyjny zarządza co 
następuje:

Magistraty miast Katowic i Królewskiej Huty, sta
rostwa Katowic, Tanowsk. Gór, Rudy i Świętochło
wic. które reflektują na mleko kosteryzowane z okolic 
Warszawy (mleko to przychodzi z powodu wielkiej od-

Szkoda, że nie powiedziano komu.
Katowice, 23- 8. (PAT.) Na podstawie informacji 

otrzymanych od przedstawiciela Śląskiego Urzędu cel
nego posterunki graniczne w czasie od 19-go czerwca 
do dnia 23-go sierpnia rb. skonfiskowały kontrabandy 
ogólnej wartości 4 miljardów marek niemieckich-

Fata strajków rozszerza się.
Katowice. 23- 8- (PAT.) Wskutek niesłychanej dro

żyzny wybuchł w zakładach przemysłowych Deichsla 
strajk, do którego przyłączyli się także robotnicy kopal
ni „Concordia“, koksowni i huty Donnersmarka w Za
brzu- Strajkujący żądają jednorazowego wyrównaw
czego w wysokości 10 tysięcy marek dla każdego robo
tnika.

9
Pan minister Strassburger w swojem przemó

wieniu zaznaczył, że Polska jako kraj pokojowo u- 
spos<~b’ony o szerokich zasadach demokratycznych, 
przył;czenie Górnego Śliska do Macierzy nie wyko
rzysta dli celów militarnych. Dalej zilustrował, co 
Rząd Polski dotychczas uczynił, co czyni i co za
mierza jbszcze dokonać, aby przemysł górnośląski w 
niczem nie cierpiał i mógł konkurować z przemy
słem zachodu.

P. minister Strassburger zwiedzi przemysłowe 
części G. Śląska i b dzie miał sposobność bezpośre
dniego się zetknięcia z tutejszym ludem pracują
cym i osobiście przypatrzenia się jego pracy i wy
słuchania jego dezyderatu.

Oby zmiana w Ministerstwie wypadła na 
korzyść Państwa.

Warszawa, 23. 8. (AW.) Na konferencji w Mini- 
sterjum Spraw Zagranicznych ma nastąpić ustalenie 
zmian personalnych na polskich placówkach dyploma
tycznych oraz w Central* Ministerium- W konferencji 
uczestniczą: Min- Narutowicz, poseł August Zaleski, 
poseł J- Konarkiewicz, dyrektor departamentu Bertoni, 
p. Roman Knoll i dr- Jackowski, którzy wspólnie kieru
ją departamentem politycznym.

Zamordowanie szefa rządu irlandzkiego.
Londyn, 23- 8- (Havas-Pat.) W okolicy miejscowo

ści Bandon w hrabstwie Cork, zamordowany został z 
zasadzki szef Tymczasowego Rządu irlandzkiego Mi
chał Collins.

Zarządzenia Województwa
w sprawie zaopatrzenia ludności w dostateczną ilość Chleba cukru i mąki.

Rząd zainteresował się kryzysem M*rcfleksi'r " “owicliiin
W poniedziałek wieczorem kilku młodych mężczyzn 

widząc od pewnego czasu, włóczącą się po Katowicach 
gromadę żydów-talmudystów z Kongresówki, którzy 

przywędrowali po to, aby wytworzyć znów tam swe 
nowe żerowisko i tuczyć się machinacjami giełdowemi 
oraz paskować wywożonemi towarami, urządziło ma
leńką na nich obławę-

Mamy wiadomość z Sosnowca, że tamtejsze skle
py żydowskie są przeładowane towarami Śląskiem*, któ
re sprzedaje się po cenie o 200 procent wyższej, n*ż na
bywano-

Publiczne tedy zamanifestowanie przeciwko temu 
niezamożnej ludności, borykającej się z wzrastającą 
drożyzną, przytem bez chęci wywołania jakiegoś nie
zwykłego zajścia, o jakiem już trąbi na alarm prasa 
żargonowa i niemiecka, oczywiście, pokrewna im du
chem. bo prowadzi tąż samą wrogą politykę względem 
Polski, podniosła zwykłe zajście o podłożu ekonom>cz- 
nem do wielkości pogromu.

Ponieważ nie jest to objaw dla nas nowy, pozwa
lamy sobie na pewne omówienie wstępne a później 
wrócimy do właściwego tematu-

Podczas gdy Kongresówka jęczała w powijakach 
okupacji niemiecko-austrjack’ej, gdy- tamtejsza ludność 
polska ubożała, chodziła w łachmanach, z pustymi żo
łądkami, jedni żydzi nic nie ucierpieli — natomiast 
robili znakomity interes, bogacili się krzywdą ludności 
polskiej, tuczyli się krwią polską, wysysali z robot.Tka 
i intelgenta pracującego, paskując, najżywotnęjsze jego 
soki*

Z Kongresówki, Małopolski i Wschodnich Ziem 
polskich utworzyli już dziś Palestynę, więc chcą swój 
teren rozszerzyć, zdobywając obecnie, przez stopniowe 
zalewanie go, naszą śląską dzielnicę.

My górnoślązacy nie potrzebuiemy urządzać po
gromów. ale oświadczamy żydom, do nas przybywają
cym, że my iesteśmv narodem polskim o zbyt starej i 
wielkiei tradycji, narodem, któiy ziemie swą zmąl w za
mierzchłych czasach prahistorji, narodem, który zæmiç 
swa okupił strugami krwi û znoiu a nie opuscu ]ej 
wśród żadnych dopustów losu, jak to oni, żydzi, wła
śnie ze swa oiezvzna uczynili, chcemy tedy i musimy po
siada- bezwarunkowo Śląsk na własność iak każdy m- 
nv naród posiada swoje dziedzictwo i ask może byc 
tylko Polskiem Śląskiem — a nie śfską Palestyną-

Lud górnośląski mUsi tedy ocknąć się, obudzić w 
sobie swa dusze polską. abv wszystkiemi porami wtła
czała się w handel, w rzemiosło, w przemysł polski.

Wrzeszczą o pogromie! My znamy ’ch cele, my 
wiemy, po co tu do nas idą.

Chcą najprzód wywieść ze ś’;^ka towary, Jgoioci 
nas z nich - a później? - nózniei mastaną dobre cza- 
cy w miarę wzrostu drożyzny: bieda, «arzekanu m 
Polskę, kłótnie i swary. zadżumi sie robotn’ka włosc - 
nina i inteligenta, wtłoczy się zarazę do szkoły- a 
Sej? - później zaraza znajdzie sie * we.wn^noS- 
Hach majacej rodzić kobiety, aby nie wiedziała, co 
dziecięciu swemu do uszek kłaść, -z melodie stare] poi- 
rtie“czy przyśpiewy agitatora antypanstwo 

Weg A tymczasem zacznie się rozpierać trychinami na
dziany paskarz żydowski i jakiś 
wvmachviac brudną, cuchnącą, zakażoną szmatą, wł£ 
Svć sie bidzie po rozłogach naszych wsi i wsrod mu- 

rów miast naszych-
Tak! wierzymy, nastaną wtedy lepsze czasy, a 

n,e ‘że prasa niemiecka krzyczy o 
dziwimy sie wcale. Mamy paimec az nazbyt dobrą, a- 
by nie pamiętać tego, co nas dotkl^e

Przecież żydzi zawsze bez żadnych ogrodek, szcze
rze otwarcie i jawnie wypowiadali swe uczucia 
Sm Niemców. Dlaczegóż Niemcy, w 
interesów, nie mają odwdzięczać się im podobną mo
neta-



Ogół ”ölö.d wie ; pamfçËFôTèüi, zěTeSžr á F ? 
prí.2d wybuchem wojtiy pisał w berliń .kiej ,/u- 

kunft“ żyd p' znański dr. Kassel: „Germarą niema 
’ rr zw synów, n«ż my, toteż, gdy ci adzającej 
się Polsce zaledwie z dcha poczęli wolność kolendo- 
wfeć anieli, żydzi wypowiedzieli jej walkę zażartą na 
fcnicrć i ży cie, wewnątrz kraju i zagranicą- Pisarz pol
ski, Chołonłewiki r zpatrując antypolską kampanję, 
prowadzoną przez żydów, woła, że Polska jej „n*e za- 
pcrnni dopóki będzie żyła.“

Nienawiść do państwowości polskiej objawiała się 
szezeg 51nie w okresie trwania pertraktacji pokojowych" 
w Paryżu w dwuch kierunkach

Po pierwsze prowokowano ludność pdską, aby 
wywołać ekscesy antyżydowskie i zohydzić w ten spo
sób Polaków w oczach koalicji a miało to na celu prze
szkodzenie w udzieli tfu przez konferencję pokojową 
' arunków, w którychby mógła się s.!na państwowość 
P liska rozwinąć i jednocześnie chodziło im o uzyskanie 
swobód politycznych czyli t zw .praw mnieiszcści na
rodowych. co wyraziło się w § 93 Traktatu Wersalskie
go. Największe jednak oskarżenia względem nas są 
wytaczane w związku z pogromami-

ria wiosnę 1919 r-, gdy Lwów znajdował się w rę
kach Ukraińców, miały miejsce ekscesy antyżydowskie- 
Żydzi tedy obvzini!' Polaków. Oszczerstwo było od
parte z całą stanowczością, bądź co bądź w umysłach 
nieuświadomionych wyrosło za grrnicą niemało wra- 
wrażenie.

Okarżano nas następnie o pogromy w Wilni i 
Pińsku-

W pismach żydowskich zagranicą ukazały się in- 
y irowane arb kuły, ziejące nienawiścią względem Pola

ków i przedstawiając nas jako barbarzyńców- Żydzi 
narobili wtedy tyle wrze vy, że z ramk-ma rządu ame
rykańskiego, który działał niewątpliwie pod naciskiem 
tamtejszych żydów, przybył do Polski w pierwszych 
dmach lipca 1919 r. i bawił do połowy września, sena 
tor Morgentau, żyd, aby zbadać życie żydowskie w 
P<łsce.

W kilka miesięcy potem przysłano z Anglj’ żyda 
dmuels'a — również w sprawie zbadania rzekomych 
ogromów-

Obydwie misje niestety widziały zubożenie ludno
ści polskiej wskutek wojny a zbogacenie s>ę hidnośc» 
żydowskiej, stwierdziły przytem urzędowo, że p igro- 
my w Polsce miejsca nie miały a wiadomość' w prasie 
zagranicznej były przesądzeń** 1

bity kleryków z Królestwa Kongresowego zbięgiych. 
którzy poprzecinali sobie suknie po kolana, aby oswo
bodzić spętane nogi.

Otucha przenikała szeregi. Stanowili przecież 
względnie najlepiej uzbrojony z czterech obozów, po
siadali niemało wyszkolonych oficerów i dzielnych wo
jaków z 31 roku- Ze wszystkich pobczck wyszli 
zaszczytnie; wyn eśli z nicli wiarę w Białoskórskiegu 
i w siebie.

Nareszcie lakoniczny, ochy rozkaz przeleciał od 
roty do roty. Zboczyli z drogi półzwrotu w orawo
i zapadli w denistem zagłębiu leśnem-

Ale nie na spoczynek.
Tymczasem w miasteczku ludzie pochowali się 

przed butem inwazji prusk'ej niby myszy w jamy i 
uliczka zanikowa wyludniła się- Skorzystano z tego 
by przen eść pospiesznie rannych do schronisk laza
retowych-

Orłowcz ze złamaną nogą i okrwawioną głową 
legł na sienniku, jeszcze całkiem zamroczony skutkiem 
upadku i omdlały na duchu po niesłychany m wybuchu 
szalonego męstwa- Cudownym zbiegiem okoliczności 
vzyszeď caio z tej śmierć wyzywającej awantury- Nie 
zdawał sobie sprcwy z niczego, dopiero, gdy opa
trzywszy nogę, poczęto obmywać mu czoło zimną 
wodą, wyjęknął wodząc dokoła przytomnem dnem:

— Gdzie pani Ewusia?
Ewusia zaś była na plebanji przy tapczanie po* 

woli gasnącego Ko . sierasa, którego nic wyrwać mogło 
z kleszczów śmierć*. Uczyniono wszystko co się dało, 
by zatamować krev/ uchodzącą obficie z pod biodrą’ 
ale napróżno- Kartacz urwał mu prawą nogę tak wy
soko, że nadwyrężył weżowisko żvł brzusnveh.

Żydzi tedy i ich przyjaciele serdeczni, Niemcy, 
chcą widocznie zainteresować znów _,pc gromami“ pra
sę zagranicy, by do Katowic przyjeżdżały, jak dawniej 
do Warszawy komisje Morgentauów i Samuelsów, aby 
trdać rzekome pogromy-

Więc krzyczą znów w prasie o „krwawych pogro- 
mach“.

Naród pdski stoi da wysokim szczeblu kulturalnym 
* nie potrzebuj uciekać się dó środków barbarzyń
skich-

Całe społeczeństwo polskie rozumie, że kwesłję ży
dowską w sposób kulturalny i wszędzie dozwolony, 
rozw.ązać może tylko wysiłek wolnego narodu pol
skiego, gdj w życiu swem stosować będzi? ono hasło 
— swój do swego po swoje i swój dla swego — gdy 
matki ślązaczki, jak dawniej, ucząc dziatki swe pacierza 
uczyły kochać Polskę, tak dziś ucząc od kołyski dzieci 
swe kochać chleb powszedni, a więc przemysł, handel 
1 rzemiosło polskie, powinny uzupełnić pacierz polskie
mu dziecku następującemi przykazaniami*

1) N»e będziesz miał obcego przemysłu i handlu. 
. N’e Uniżaj wartości jego nadaremnie, lecz bu

duj na nim lepszą przyszłość-

3) Spędk-ijąc HJefi poza gianicaitf krcjii pamiętaj 
o obowiązkach swoicn względem polskiego handlu i 
przemysłu-

4) < uj handel i przemysł polski-
51 Nie zabijaj ducha twórczego w narodzie przez 

obojętność twoją.
6) Nie łóż pieniędzy w rozwój cudzego przemysłu 

> handlu.
7) Nie okradaj Ojczyzny sMtej, kupując towary u 

obcych-
8' Nie dawaj fałszywego świadectwa o przemyśle 

swoim, zanim go wprzódy nie poznasz-
9)<UkochaJ wszystko, co polskie, nie poźadaj obce

go-
1( , .Ani pragn ei szat dla sieb e, ani żadnej rzeczy, 

która obcego pochodzenia jest.
Będziesz miłował Ojczyznę siłami wszystkiemi. a 

staniesz w narodach wolnych, pomiędzy równemi-
A. M-

Z życia Śląska.
Hydra krzyżacka podnosi głowę.

Z kói naszych czytelników donoszą nam:
Kto ma uszy, ni .ch słucha, a kto ma oczy niech 

patrzy na to co Niemcy u nas w Chorzowie czynią. 
Polacy i Polki! Skoro Niemcy widzą, że my dążymy 
jo spokoju i p arządku w naszej gminie, już zaczyna ta 
hydra krzyżaczka łapy dźwigać i prowadzić swę ‘re- 
denty- Im może tylko pięść imponować i nie mogą 
s>ę zastosować do tego, że raz nareszcie są w Polsce" 
Oto zaczęli w następujących sprawach swój jad siać 
pomiędzy nami:

1. Niemcy zbierają podpisy na szkoły niemieckie, 
a odmawiają co wstępowania do szkoły polskiej. Kla
ra ą, że dzieci niczego się nie nauczą w szkole polskiej 
tylko w niemieckiej, gdzie też będzie i język polski 
w rozkładzie nauki- Nie wierzcie, Niemcy mogą tylko 
po niemiecku uczyć, a n'*e wolno im polskiej mowy 
koślawić. A co pcczną wasze dziatki w Polsce, jeżeli 
n«e będą znali języka ojczystego? Czy chcecie. by 
znów byli pachołkami? Nie wierzcie Niemcom, a po
syłajcie dzieci wasze do polskiej szkoły, gdzie się też 
i niemieckiego języka według woli nauczą, pierwszym 
jest język ojczysty. Mowa w narodzie jest jak krew 
w człowieku, a jeżeli się ją wytoczy, to człowiek npa- 
dnie trupem na ziemię, i tak niemcy robią z dziećmi 
naszemi- Najprzód ukraść język ojczysty, aby byli tru
pami w własnym naredzie- Pam ętajcie o przyszłość 
dziatek waszych.

Ty młodzieży, organizuj się i dąż najpierw do pol
skiej szkoły i weź. sobie słowa tr.ojzgo śląskiego pnety 
do serce:

.,Ty młodzieży wznoś sztandary, broń swej mowy, 
broń swe wiary, bo kto te dary ojców spodli, darmo 
się do Boga modli.“

Mowa ojczysta to płaszcz od Boga każdemu na
rodowi dany, za który trzeba porachunek złożyć, a wy 
go bvście spodlili?

Ojcowie! me pamiętajcie waszej 8-mio letniej nauki 
w szkołach niemieckich?, gdzie nas germanizując za
truwano? Chcecie wasze dziatki znów tam ptsyłać? 
Chcecie by dzieci wasze czwarte przykazanie Boże za 
pomniały? Przekleństwo całego narodu spannie na 
tych o’ców, którzy język polski zdradzą, a dzieci swo
je dalej1 zatruwać bedą. \vrvpędźcie tych przepłaconych 
agentów niemieckich z domów waszych, media’ sob.e 
to pop^iri^taą Ty~h _ur< enranów“, Pa:ąka z ul. 
Córy Redena, Brysz z Przygona i innych, których na 
wiecu wymienię-

RODZICE
jeżeli Wam dobre dzieci Waszych leży
na sercu, wtenczas udajcie się na

WIEC RODZICIELSKI 
który się odbędzie dzisiaj po południu 
o godz. 5 na wielkiej sali „HRABIA 
— REDEN“ w Królewskiej Hucie. —

o » A .TfTŁrł—A—

Teraz okazuje się jawnie, kto zdradził nas podczas 
plebiscytu ? Są to ci, którzy teraz się podpisali na szko
łę niemiecką. Jest to dla nich znak Kaina, po którym 
ich poznamy. Więc upamiętajcie się, a podajcie każdy 
taki wypadek, gdżie wymuszano podpis od was uo 
biura naszej Obywatelskiej Rády Ludowej- Niemcom 
zaś radzę, niech żyją spokojme, a niech nie sieją iry- 
der.ty, bo „kto pod kim deffl kopie sam do nich wpa- 
dnie.“ — Jeszcze jedno: Gdzie będzie w drugiej czę
ści polska szkoła? To wystarczy dzisiaj, a na wiec, 
któiy się w tej sprawie odbędzie, przysądźcie wszyscy!

2- Kiedy v'ojewództwo wydało ceny na towary, 
to i nasi rzeźnicy Niemcy zastrejkowali i niema towaru 
Prosimy dlatego Województwo, by mięso i okrasę da
no do gmin, a skład i rzeźnika już znajdziemy, który 
będzie sprzeda ..u po przepisanych cenach. I w tej 
sprawi? Niemcy burzą. Opowiadają, że w Niemczech 
jest tanLj -td- A czemu te dranie nie ciągnią do Nie
miec? dlaczego tutaj jeszcze siedzą? Nie wiedziecie 
tego lodacy? Nie zrozumiejcie tego? A przeważnie 
Wy kobiety, które na ten lep wpadacie! Drożyzna 
jest w całej Europie, a to z powodu spadku walufy i 
wojny wszechświatowej, która przez 5 lat oderwała 
30 miljonów ludzi od produkcji. Odpow*edźcie na 
rozum tym wichrzycielom, a łączcie się w Kooperatywy : 
i zwalczajcie paskarzy, bo wtenczas ulżymy sobie, a nie 
przez wyzywanie swój na swego lub politykę przy bu- 
fetatch- Więc razem Polacy zgodnie do wytępienia 
tych zarodków zgnilizny-

Paws—oka.

Wiadomości lokalne
KRÓLEWSKA HUTA.

Jak to nazwać? — Czy to czasem nie pogrom? 
Wczoraj o godzinie pół do 9-tej rano z hal targowych 
ludziska: starzy, młodzi i dzieci poczęli w popłochu u- 
c>ekać, kierując się ku wyjściu i tratując siebie nawza
jem. Dużo krzyku i zamięszania-

Mój Ty, Boże! Nawet m’çsiwa spokojnie kupić 
nie można.

Powodem uc eczki ma być wyzywająca postawa je
dnego z masarzy, który zapytany przez kobiecinę, czy 
jest,-spyrka“, odwrócił się z groźną miną nietwarzą do 
niej i odpowiedział szorsuo: „Tu jest!“

Czy zrobił przytem jakiś ruch rękami — nie wie
my-

Dość, że odpowiedź taka kobiecinę oburr-L, a pan 
masarz widocznie nieco zdenerwowany chwycił i to o- 
burącz jakieś leżące drewno, zaopatrzone żelastwem 
Kobieta zaczęła -iciek<ić, za przwkładem różne pod 
lotk., ] jdlotecżki i dzieci-

Tumult, płacz, przewracanie, policja. Jakiś głos 
silny ocizywa się: „To są polskie p< rządki!“ (Mój Bo
że! Co tu winna Polska?) Znów wrzask, — głosy: 
„chwytać intruza i aresztować!“

MACIEJ WIERZBIŃSKI

SZALONY ROK
Powióć histoiycaia z roka 1848 

(Ciąg dalszy).
Mecząc, zgodnie z nai’:<.zem wodza, zerkał cza

sem w twarz Mroczka i Brzezińskiego z uśmiechem 
w źrenicach, jakby mówiąc:

. .— Dz;,iaj czeka nas hulanka nieiada.-. vÄialo 
się już prochu nieco, ale dtisiąj.-. W bitalję idziemy.-.

Śnialo się w nim coś, rżało i myślał:
— Żeby to widziała Ewusia-.-
Cały tysiącgłowy wąż żiinierzy przedstawiał się 

w wytężonym tym marszu doskonale jakby zastęp zgra
nych * wypróbowanych weteranów. Znać byló dobra 
musztrę, pewne doświadczenie i siną ręk° wodza’ 
Sekcje nie łamały się, nie rozprzęgały, nawet nie my
lono krcku-

N-*- c^ęle sześciu plutonów kosynierskich w zwy
kłych ubiorach wieśniaczych jechał konno wysoki 
barczysty bernardyn o twarzy wojaka, z krzyżem 
w ręku i prłaszem przy boku. Poprzedzali i zamykali 
ten pochód strzelcy w liczbie czterystu, tak jak ułani 
Kirkora w większej części już umurerrowani w cza- 
marki z wypustkami- Odbijali porucznicy w obcisłych 
tunikach, zapiętych ńa jeden rząd s.cbmych guzów. 
Na czapkach i kołnierzach fth srebrzyły się galony, 
szlify i akselbanty plecione, a u pasa sterczały groźnie 
po dwa bandolety z pofężntmi głowicami- Wplatały 
się też w popielatą rzeszą zielone mundury leśniczych 
i strażników granicznych granatowe uniformy uciek- 
n'ercw z vtojska p uskk^o oraz kaptury i szare ha*

Ranny sam czuł, że stan jego był beznadziejny. 
Chválami ścięgał ręką w miejsce nieistniejącej nogi, 
jakby chciał jej dotknąć i upewnić się o jej obecni ści-

— Boli; bob.-. — szepnął z rezygnacją-
Bolała go noga, którei już nie miał, gdyż siostrza

na noga odczuła nerwami brak drogiej towarzyski, 
buntotwała się przeciwko swej samotności, krzyczała 
o tę drugą swej »stoły połowę » ta ogromna jej tęsknica 
wywoływała w umyśle rannego złudzenie, że ma pra
wą nogę, aczśmierteln»e chorą.

Klęcząc przy jego boku ze splecionem» modlite
wnie rękami, Ewusia zalewała się łzami, jakby nad 
bratem, tak bliskim i drogim był jej ten prostak- Do
koła w jasnej izbie rozpościerał się zespół ft’eip»eń, 
jęczeli ranni, ale on jeden tylko rozprzągł w mej ża
łość i Mość, nad którą panowała zwykle, on jeden szar
pnął ją za serce tak silnie, gdyż m»ała wrażenie, że 
młody ten artylerzysta uobasia w sobie męstwo i 
poświecenie ludu wielkopolskiego a z nim pospołu 
gaśnie święty ogień jego zbiorowej duszy-

W tych kilku wielkich dniach i ona ujrzała nad- 
ZMjyczajhe zjawisko — ujrzała rozliczne przejawy pa- 
trjotyzmu, męstwa > rozumu tego ludu, wśród któ
rego wzrosła i z którym s:ę zbratała- I ona wiedzieła, 
że jedynie zdrowy, niczem n»efałszowany instynkt ludu 
odczuł pod skórą przygodnych przyjaciół nieubłaga
nych prawrogów. Lud pierwszy odgadywał, że 
ostrze powstania mus» zwrócić się przeciwko Prusa
kom- On pierwszy, z własnego popędu gamą1 się 
pod chorągiew narodową, on pierwszy zagrzewał 
innych przykładem, wołał „do broni’“

(Ciąg dalszy nastąpi.)



Do wszysiWch członków Z. Z. P.
DBUCHOWfEf

W niedzielę. dn'a 27-go sierpnia gośc’ć będzie 
ziemia vląska najwyższego przedstawiciela Rzeczypc. 
polítej Polski

Naczelnika Państwa, p- Piłsudskiego.
Lud polski na Śląsku pośpieszyć musi do Katowic, by 
Naczelnikowi Państwa złożyć należyty hołd-

I Zjednocz- Zawodowe Polskie, które najwięk
sze zasługi ponosi w połączeniu G- Śląska z Polską, 
wyprowadzić musi swe zastępy przed Naczelnika Pań
stwa, by on naocznie się przekonał kto G. Śląsk Polsce 
przyprowadził- .

Wzywamy przeto naszych wszysweh członków, 
by się w jaknajwiększej liczbie w niedzielę stawili do 
Katowic- Zbiórka na boisku obok parku Kościuszki 
(wylot ulicy Beaty) o godz. pół do 10-

Filje stawią się ze sztandarami a członkowie o ile 
mają mundury górnicze, w mundurach się stawią.

Również winne filje przygotować tablice z napisem 
miejscowości-

Kartel Związków Zjedn- Zaw. Polskiego- 
z. p.: Piecha, przewodniczący- . ** 

KOMUNIKAT:
Z powodu przyazdu Naczelnika Państwa p- Pił

sudskiego • połączonych z jego przyjazdem uroczys
tości, w których i Zjedn- Zaw- Polskie udział bierze, n»e 
mogą się zwołane na niedzielę dnia 27-go sierpn a br. 
konferencje obwodowe odbyć.

Konferencje te odbędą się tydzień później, dnia 3. 
września-
Zarząd Związku Górników, Zjednocz. Zaw- Polskiego.

W nawiązaniu do odezwy kartelu Związków Z- Z 
P. prosimy członków naszych stawić się w niedzielę do 
Katowic ze sztandarami * o «le możliwe w mundurach 
górniczych.

Zarząd Związku Górników

Kobietę jedną tak* stratowano, że pozostała bez 
życia.-

Zaniesiono ją z płaczem do szpitala miejskiego..- 
Za chwilę widziano ją wracającą raźn*e i żywo 
Wszystko to urosło do ogromu okropnej awan

tury. Na twarzach osób, spotykanych przez nasze
go korespondenta, widać było zaniepokojenie ’ troskę- 

Jur.
Cygary od 7 mk., papierosy od 2 mk. Faby- 

kanci tytoniu donoszą o ogromnem podrożeniu cen 
:ytoniu i obliczają, że cygary kosztować oędą od 8 
do 10 mk., papierosy 2,00 mk. Funt tytoniu na 
fajki, zn^ny powszechnie na G. Śląsku, wkrótce 
kosztować bidzie 350 mk. — No, trzeba będzie się 
odzwyczaić cd palenia. Nałogowi palacze b’dą mieli 
trudny orzech do zgryz ania, ale czegóż nie można 
uczynić przy dob'ej i silnej woli! —

Elektryczność droższa. Magistrat ogłasza, iż z 
początkiem sierpnia rb-, czyli od następnego od
czytu liczników, podwyższa się cenę za dostarczany 
prąd elektryczny. Odtąd kosztuje 1 kwg. 12.70 mk. 
Tak samo podnosi się taryfa ryczałtowa i zb'orowa 
(Patrz ogłoszenie.)

Kradzież- Nieznani dotychczas sprawcy skradh 
kupcowej Matern, zamieszkałej przy ul- Girndta 16 to
warów łokciowych za sumę 40 tys- mk.

Krwawa bójka- W niedzielę ubiegłą, wieczorem 
w Lunaparku przy ul- Cesarskiej, wynikła krwawa bój
ka, w której użyto do pomocy noży, i ręcznej broni pal
nej. — Sprawność policji naszej w krótkiem czasie 
spokój przywróciła. Aresztowano głównego reżysera 
krwawej sztuki, Tomiczkę, zamieszkałego przy ul. Ka- 
Teinnej nr- 16, odebrano mu przytem rewolwer i nóż.

Hermana Galla, b'orącego czynny udział w walce- 
z obciętym nosem oraz silnym znakiem na skroni od u- 
derzenia tępym narzędziem w stanie bezprzytomnym 
odesłano do szpitala miejskiego.
KATOWICE.

Przetrzepanie żydów. Wi poniedziałek podczas 
godzin wieczornych tłum młodych mężczyzn urządził 
obławę na żydów z b. Kongresówki* Kilku żydów 
poturbowano. Powtórzyło się to* i we wtorek Po
wód tego zajścia był ten, że żydzi, wykupując to
wary górnośląskie, wywołują drożyznę w kraju i 
z właściwą sobie butą postępują tak, jak gdyby G. 
Śląsk b'.’ł dla nich ziemią obiecaną, w której tylko 
rękę mają wyciągnąć po dojrzale owoce. Skutek' bvł 
natychmiastowy — przez cały wtorek nie było wcale 
widać hałatu na ulicach Katowic. Pisma niemiec
kie natychmiast wzięły swoich pupilów pod opiekę 
— zrób z tego pogrom, a nawet „krwawy po- 
grom‘‘. ,,Gomec Śląski" podaje, że zdemolowano 
kilka kawiarń w Katowicach — dalej, że z kawiarni 
,,Monopol" wywleczono kilku paskarzv i obito na 
uhcy. f rzeczywiście na G Śląsku rośnie drożyzna, 
brani niezbędniejszych towarów, niecierpliwość ludno
ści polskiej wzrasta. A żydzi górnośląscy wcale nie 
są radzi swoim braciom z reszty Polski (Kongre
sówki, Małopolski i Ví schodu Polski). Stojąc znacz
nie wyżej od nich pod każdym względem, oświad- 
tzają: ..Uns ist finge vor den Chassiten". 
RUDA.

Nieszczęśliwy wypadek ks. proboszcza Otrem- 
6y Ks Ojrembę, dawniejszego kapelana w Ru- 
Hzie, obecnego proboszcza w Wojerzcu (Hoyerswer
da), spotkało w niedzielę. 13 bm., pożałowania go
dne nieszczęście. Po odprawieniu nabożeństwa w 
Jniejscowości Werminghoff pow racał na rowerze do 
nomu. Przytem spaclł z koła i odniósł ciężkie we
wnętrzne okaleczenia. Na wozie odwieziono go na 
probostw o.

Handel i przemysł.
GIEŁDA.

Warszawa, 23. 8. (A. W.) Dewizy miały ten- 
decję wyt tnie zwyżkową, która w końcu zebrania u- 
ległi pewnemu osłabieniu. Marki niemieckie sła- 
fcrej. Akcje bankowe mocne, akcje przemysłowo- 
handlowe bez zmian v przv znacznych obrotach. — 
Gotówka: Doi S.an. Zjedn. 8625, 8775, 8675. 
Doi. Kanadyjskie 8600. Franki francuskie 692. Marki 
niemieckie 6.90, 7 r~,’ 6.95. — Dewizy: Belgja 
550, 660, 655. Berlin 6 70, 6.85, 6.65. Gdańsk 
6.80, 0.?0. Londyn 38 600, 39500, 39400. Nowy. 
York 8630, 8775, 8390. ,Paryż 694, 697 i pół, 695 
Pragi 267 i pół 237 i pół. 280. Szwajcaria 1710* 
1692 i pół. Wiedeń 10 i trzy ćwierci, 10 i pół, 
10.70 — Akcje: Bank Dyskontowv 1000. Bank 
Kredytowy 3500, 3600. Bank Zachodni 2900, 2950, 
290) Bank Przemysłu i Handlu 7000. W. T. Kop. 
Węgla 14100. 14 400 14100. W T. Fabr. Cukru 
.80000, 83030. 82000. W. T. Handlu i Żeglugi 
1950. Firlej 1000 Przemysł Drzewny. 1800, 1700. 
Lilpop 3900, 5850, 5875. Rudzki 3725 Ostrowiec
kie 11700, 12 500. 12 000. Starachowice 6025, 6950, 
6850. Żyrardów 129000, 128 000, 129000 Borkow
ski 1625, 1525, 1500. Bracia Jabłkowscy 3130, 3670/ 
Polska Nafta 2100. 2003. Alodrzejów 7500, 740Q 
7500.

Poznań, 23. 8. (A. W.) G iełda nieurzę- 
dowa: Pneumatyk 185. Hurtownia Spółek Spo
żywczych' 180.

Marka polslksu:
Katowice, 23. 8 16.80
Wrocław. 23. 8 16.40

LoZar arKLer. :
Katowice, 23. 8. . . . . 1435.—

Giełda berlińska.
Dewizy z dnia 23. 8.

Amsterdam ; 100 «nid 
Bnenos Aires 1 nes.
Bruksela . 
Christ:am 
Kopenhaga 
Stockholm
Helsingfors 
Włochy . 
Londyn

. 160 fr.

. 100 kor.
. 100 kor.
. 100 kor.
. 100 ni.
. 100 lir.
. 1 ft

Mew York 
Paryż . ,

56329,5C
522,32’
10886,35 Szwajcarja
25118.85 Hiszpanja .
31216.85 .........
33352,00

3009,60

Wieden
Praga . .
Budapeszt. 
Warszawa. 

6166,90iZof ja . .

. 1 doi. 1432,00 
. 100 fr. 9535,65 
. 100 fr. 27600,— 
. 100 pes. 2259 ,70 
. 100 kor. 1,63 
. 100 kor. 5068,65 
. 100 kor. 74,89 
. 100 m. 16,50 
. . . 808,—

M'îjjo nówka. Nu st butniem losowaniu miljonów- 
ki wyszedł nr. 1,3'2.115, zakupiony w Łodzi.

 

Wiadomości kościelne
©d iw. Jadwigi.

Pidkk. O goda ni int. + Anny Ma'chwczyi; 6 na int. 
t Pisti a Komandei ; na int f Marji Cicionka; 7 na int. f A- 
gnieszki Manowsk'e:.

Piątek. O godz. 6 ku czc św. Lodníka, na int. rodziny Kar- 
nasowJ 6’At na int. t SevaVjana i Erny Wiechcot, roczn.; 7 na 
int Teodoia Hádka i pokr. ob. str.

Kalendarz Towarzyski

Kościół P Marjt w Wielk. Hajdukach.

Baczność Kółko Towarzyskie! W czwarek, dnia 24 bm. 
•dbędzie s:ę prób. teatralna dli amatorów z Kasyna o godz. */26 
wieczorem w lokaiu Chr. Dobroczynności.

Cnór kościelny od kościoła św. Józefa. W czwartek, o 
godz. 7-mej jest lekcja śpiewu. O liczny udział uprasza

Zarząd.
Tow. śpewu „Lulti'a“. Z powodu I4-!etn:«j roczncy, którą 

Tow. obchodzi w niedzielę 27 hm., odbędą się lekcje w następując« 
dni: w środę, 23 bm , w piątek 25 i w sobotę 26 bm. wieczorem 
o godz. 7 w Niemieckim Domu, Będą ćw.'cz«ne wizjtikie pieśni, 
z klóremi tow. na aryczystości będzie występował«, dlatego po
winni s:ę wszyscy stawić.

Zarząd.
Zebranie Szaretek Zw. Chrz. Dobroczynności odbędzie się 

dzisiaj w czwartek, dnia 24 sierpnia po południu o godz. 6-tej 
w Sekretariacie przy ul. Stawowej nr. 5. O liczny udział uprasza

Ząrząd.
Baczność Harcerki I W czwartek, dnia 24-go siernnia br., 

pnaktualnie o godz. 7-mej zbiórka przy Dyrekcji Policji. Czuwaj 1
Tow. śpiewu „ECHO". Lekcja śpiewu w piątek, dnia 25 

bm. o g. 7-mej u p. Kowo1 ka. O liczne przybycie uprasza
Zarzad.

BACZNOŚĆ! Zebranie wszystkich mężów zaufaniu Z. Z‘ P. 
w Król. Hucie dnia 25. 8. 22. na sali przy ii. Wodnej 5, o godz. 
4’/z po poł. Ważne sprawy. Z irząd.

Kół’ o Towarzyskie podaj« do wiadomości, źe w niedzielę, 
dnia 27 bm. o godz. 7*-j rano odbędzie się nabożeństwo w kla
sztorze Serca jezusowego.

Klub Towarzyski „PRZYSZŁOŚĆ. W niedziele urządza
my wycieczkę do Bæiska. Odjazd do Katowic kolejką o godz. */46 
rano. Punkt zborny kolo Inspek.ij Górniczej. Zarząd.

„Wanda" mą lekcja w czwartek, 24. bm. o godz. 5-tej pop. 
w szkole. Prosimy o bardzo liczny udział z powodu ważnej sprawy

Zarząd.

Rozporządzenie.
nr. 46 z dn*a 1-go sierpnia 1922 r., w przedmiocie pro 

wizoryc mego podatku dochodowego na rok 1922-

Na mocy ustępu 3 art. 40 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 15-go lipca 1920 r., zawierającej statut organi
czny Województwa Śląskiego (Dz -Ust- Rz- P- z 1920 r- 
nr. 73, poz. 497) uzupełnionego ustawą z dnia 30-go 
lipca 1921 r., (Dz. Ust- Rz -P. nr. 69, poz- 449) oraz art. 
4 ust. 17, » art- 5 tejże Ustawy Konstytucyjnej postana
wiam w porozumieniu z Tymczasową Radą Wojewó
dzką dla części górnośląskiej Województwa Śląskiego 
co następuje:

Art- 1-
Zarządza się zaliczkowy pobór podatku dochodo

wego od osób fizycznych na rok 1922 wedle wymiaru 
z roku 1919 wraz z 500 proc- dodatkiem czyli sześcio
krotnie-

Art. 2.
Kwoty zapłacone w myśl powyższego artykułu będą 

zaliczone na poczet należności od każdego podatnika, 
która to należność zostanie ustalona legalnem wymia
rem podatku dochodowego za rok 1922 .

Art- 3.
Pobór » egzekucję prowizorycznego podatku do

chodowego za rok 1922 przeprowadzą naczelnicy gmin 
i przełożeni obszarów dworskich w myśl obowiązują
cych ustaw.

Z pobranych pieniędzy gminy przelewają jedną 
trzecią część na rzecz Skarbu Województwa Śląskieg ?, 
zaś dwie trzecie, części zatrzymują na zasilenie włas
nych budżetów-

Obszary dworskie przelewają jedną trzecią część 
z pobranych pieniędzy na rzecz Skarbu Województwa 
Śląskiego, jedną trzecią część na rzecz własnych budże
tów a jedną trzecią część na rzecz swych Wydziałów 
powiatowych- : -

Art. 4-
Wykonanie niniejszego rozporządzenia poruczą 

się Wojewodzie. 4-^
Art- 5-

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Wojewoda Śląsk*: J- Rymer-

Powyższe rozporządzenie daje się niniejszem do 
publicznej wiadomości- Pobierany zostanie zatem ó- 
gólny podatek dochodowy (włącznie dodatków) z roku 
1919 i 500 procent tego, jako tymczasową zaliczkę aż 
do ostatecznego uregulowania-

Już zapłacony państwowy podatek dochodowy na 
1. kwartał zostanie na przyszłą zapłatę zaliczkową po*-' 
liczony. Podatek płacący może kwitek podatkowy z 
roku 1919-20, o ile go jeszcze posiadają, przynieść przy 
uiszczeniu się wpłaty podatku, lecz nie jest to zupełnie 
konieczne, ponieważ wpłatę ważną i bez tégo załatwić 
można.

Wzywamy zatem podatników do natychmiastowe 
go zapłacenia zaległego podatku na 1. i 2- kwartał 1922 
roku, najpóźniej atoli do dnia 3-go września br. w na
szej kasie podatkowej (ratusz, pokój 18)- Po upływie 
tego czasu nastąp* ściąganie podatku w drodze przy
musowej-

Królewska Huta, dnia 21-go sierpnia 1922 r.
Magistrat-

—1—E I—————W

Obwieszczenie
' Górnośląskie Zakłady Elektryczne (O. Z. E.) 

podx yższył)' nam cenę za dostarczony silę elektrycz
ny) i to'od początku miesiąca lipca z powodu znacznej 
zwyżki cen za węgiel. Jesteśmy dlatego zmuszeni, 
cenę za dostarczanie przez nas energji elektrycznej 
odpowiednio do tego podwyższyć. Policzenie po 
wyższej cenie nastąpi od regularnego miesięcznego 
odczytu liczników po 1 września rb.

a) Taryfa jednolita na światło i siłę 12.70 mk«

Król. Huta, dnia 17 sierpnia 1922.

b) Taryfa obciążenia maksymalnego
najniższa norma 
najwyższa norma

12.— mk;
14.— mk.

c) Taryfa godzin ograniczonych
najniższa norma 12.— mk.
najwyższa norma 14.— mk.1

d) Taryfa ryczałtowa
60 watt 1326 mk.

100 watt 2206 mk.
130 watt 2866 mk.
160 watt 3526 mk.
200 watt 4406 mk.

Magistrat.

Już teraz można zamówić „Głos Poranny“ na 
poczcie i u agentów l

Kwit zamówienia.
Zamawiam niniejszem na poczcie na miesiąc 

wrzesień w Królewskiej Hucie wychodzący 
dziennik

,/jEłos Poranny"
(Imię i nazwisko) - 

i
(Mieszkanie) .................... . —

Przynależną kwotę przedpłaty w wysokości------------------mk
otrz małem.

__ , dnia :

Urząd pocztowy------------ --------------
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KSIĘGARNIA POLSKA, TOW. AKC., FILJA W KRÓL. HUCIE

Polski
Bank Handlowy |
Centra/n? Fnsíytocía w Poznanie, Plac Wolności 8J

£ „CARBO“ IOW. HfiHDŁOWE "

Ponowne otwarcie

-vv’

kawalera na stół, obeznanego z maszynami 
rolniczemi, kuciem koni i prowadzeniem maszyny 
parowe?. Warunki według urnowy.

Załatwia wszelkie 
czynności bankowe: 

otwiera rachunki bieżące, czekowe i prze
kazowe ~~ dyskontuje weksle — przyjmu
je depozyta — dokonywa wszelkie trans
akcje giełdowe papierami krajowemi i za
granic znemi — wymienia waluty obce 
uskutecznia inkasa czeków, walorów itp.

. Sprzedaż I
młodego piwa I 

pojedynczego (do napełniania) I
Co wtorek i piątek od 7ej rano ■ 

do lej w nocy ■
w browarni Oskara B aidera i S kJ j 

Zabrze Król, łuta I
Następcy Tronu 41 ul. Cesarska 86 I

Telefon 1142 Telefon 1538 I

Kupuję: 
stary papier, akty, książki 

kasowe
odbieram sam.

Maks Thaler,
Król. Hula, tłl. cegelniowa.

Seminarium Nauczycielskie
Tarnowskie Góry.

Ustne zgłoszenie
uczni do I. klasy 5 klasowego Seminarjum Nau
czycielskiego, t. j. do dawniejszej I klasy prepa- 
randji, przyjmuje dyrekcja codziennie od 11—12. | 
Wykszafcenie w szkole ludowej wystarczy do i 
przyjęcia.

Nauka ukończona za 5 lat. i
Pozamiejscowi znajdą tanie i dobre zupełne I 
— — — utrzymanie w internacie. — — — 
Potrzebni otrzymają STYPENDJft (zapomogi). ' 
Wykształcenie na nauczyciela jest wjęc i biednym 
dostępne. Zgłoszenie nastąpić może i listownie.

Tarnowskie Góry, dnia 22. sierpnia 1922 r.
nr. Reginek,

Dyrektor.

Życzeniem mojem jest, abym w najkrótszym czasie 
zdobył Szan. Publiczn. podobne zaufanie jak p. Szubert.

Z poważaniem

M. Kupczyk

Królewska Huta, ul. Richtera 1 tel. 548. S
Niniejszem donosimy uprzejmie, ie w - 

dnia 1. wrzeinfa r. b. przenosimy względnie 
urządamy nasze biura i magazyny przy ulicy

Bergfreiheit 4-6 E
[dawniej Grabsch] —

Od tego dnia ofiarujemy wszelkie towary —■ 
kolon] al ne oraz cukier i mąkę na znaczki.

Zarząd dóbr. Czerinna p. Swięcany 
[wojew. Krakowskie] poszukuje od Nowego 
R^ku 1922

POLOWEGO 
obeznanego doskonale z robotami rolnymi ną 
ordynację.

Motocykl 
z wózkiem, prawie nowy w bardzo dobrym stanie 
(Mars) 7,3 Ps. nadzwyczaj korzystnie do sprzedania.

Zgłoszenia pod lit. G. O. p. Z. L. K- do 
eksped „Głosu Porannego*4 w Král. Hucie.

Baczność ! Baczność !
Kupu-e stare żelazo, odłamki różnych metali 
również galgany (szmaty), kości, butelki winne 
koniakowe. Płacę wysokie ceny.
Rzetelna polska usługa. Swój do swego 
N Hajduki, ul, Mickiewiczal N. T. Szatka®

*7^ Odbitą Wp dnikareL .wiasuq upłosu Eąramiego^ Królewska HutarRynek 3> ’

Stare źelazo odpadki metalowe 
skórkLbutelki=odpadki papierowe 
kupu]« zawsze po najwyższych cenach dziennych

łów starych
Byłom G Ś5 , ul Długa 42,

narożnik tdiev I H^/iornei.

biegłej nakładaczki
do maszyny pośpiesznej.

Drukarnia „Głosu Porannego“
Królewska Huta, Rynek 3.

Mam zaszczyt zawiadonrć Szanowną Pubie, ofć 
:—: miasta Królewskiej Huty i okolic?, że dnia :—:

24-go sierpnia rb. o godz. 2 po poł.
zostanie ponownie otwarta

Cukiernia i kawiarnia p. Szuberta
w Król. Hucie naprzeciw poczty pod tnojem kierownictwem

Pierwszorzędne napoje
wyroliy cukiernicze

KSIĘGARNIA POLSKA K
Katowice Mysłowice

KRÓLEWSKA HUTA, CESARSKA 16 (KAISERSTR.)
Poleca Szanownym Obywatelom 
swoją nowo utworzoną polską

I Baczność ! Baczność !
Płacę dotychczas nieistniejące ceny za 

vlnÍP zegarki — pierścienie — łań- 
ólvlv cuszki — kolczyki :—:

Ä platynowe
köperfydoz^arków^ž Odl. Salira

Zęby sztuczne zâ każdy ząb 50 mk. 
Zagraniczne złote i srebrne monety®

Lokal zakupna i sprzedaży tylko u
Kalsera Katowice Queritr. 14.

KsiažhmšĚ 

podwójna, amerykańska 
wł. bilansu, rachunki ku~ 
pieckie, język polski w sfcr 
wie i piśmie, pisanie na 
maszynie, stenografja, ko
respondencja. Kursa dzien
ne i wieczorne. Zgłoszenia 
i inf. udziela szkoła książ- 
kowości Chorzów, 

ul. KróL Hucka 24

■ ■■■BRaaKłUflBMBrHB 
Kto przyprowadzi zabłąka

nego

psa
(czarnego dobermanna) do 
p. Jakóba Wotzka przy ulicy 
Brtomikiei nr. 49, będzie 
dobrze wynagrodzony

■ ■■■BBkfSHEIBBBBBaB

- - ELEGANCKI =====

SALON MAHONIOWY 
rako tez dębowa sypialnia z kuchnią są na sprzedaż 
Tylko w gotówkę opatrzeni kupcy mają się zgłaszać. 
Oglądać można we czwartek, dnia 24. b. m. od 8—12 
pred poł. w domu przy u’. Parkowej 191 na prawo

Oddziały górnośląskie: Bielsk, Bytom, Mysio- 
wice, Królewska Hute, ulica Cesarska, 
Katowice, Tarnowskie Góry, Zabrze, Pszczyna. I

Oddziały poznańskie: Poznafi, Stary Rynek, 
Gniezno, Kępno, Leszno, Ostrów, Rawicz, 
Wągrowiec, Zbąszyń.

Oddziały pomorskie: Grudziądz, Chojnice, 
Starogard, Tczew. W. M. Gdańsk. |

Oddziały w Kongresówce: Warszawa, Lublin, 
Łódź. I £2

Oddziały w Małopolsce: Lwów, Kraków,
Borysław, Drohobycz, Jarosław, Krosno, 
Nowy-Sącz, Przemyśl, Podwołoczyska.Rzeszów I
Sniatyń, Stanisławów. IwíV

Kresy : Wilno (w org.) "

Na darmo!
nie czyni s»i<? drogi

W zakflłdZe obuwia na miarę, Król. Huta, ul. Następcy łr<Jna 
Nr. 32, otrzyma się buciki ręcznej roboty w każdem tylko 

wykonaniu taniej niż 

buciki fabryczne
Polecf.m równocześnie wszystkim szan. k. e^om iiASZ

zakład stebnowania cholew
przyczcm należy kłaść szczegółu ą uwagę na solidne obliczenie

Kandora 8Z Cichon
Król, Huta 

skład obuwia na miarę. * ul. Następcy fronu 32.
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Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :

ul. Krzemowa 1 
62-002 Suchy Las 

www.digital-center.pl
biuro@digital-center.pl 
tel./fax (0-61) 665 82 72 
tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.
Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.
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